Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа
д. Кочкино Верхнекамского района Кировской области

 П Р И К А З

28.02.2023                                                                                                  № 25 о/д

О проведении всероссийских проверочных работ
 в 4-8 классах в 2023 году

В соответствии с Приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»

   ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести всероссийские   проверочные   работы (далее   -

ВПР) для обучающихся 4-8 классов в период с 15 марта по 20 мая 2023
года.

2. Провести ВПР в 4 классе в штатном режиме по каждому из
учебных предметов «русский язык», «математика», «окружающий мир».

3. Провести ВПР в 5 классе в штатном режиме по каждому из
учебных предметов «русский язык», «математика», «биология»,
«история».

4. Провести ВПР в 6 классе в штатном режиме по каждому из
учебных предметов «русский язык» и «математика», в соответствии с
федеральной выборкой по учебным предметам «биология»,
«география», «история», «обществознание».

5. Провести ВПР в 7 классе в штатном режиме по
каждому из учебных предметов «русский язык», «математика»,
«иностранный язык» по основному (первому) изучаемому языку в
объеме, соответствующем техническим возможностям
общеобразовательной организации, в соответствии с федеральной

выборкой по учебным предметам «биология», «география», «история»,
«обществознание», «физика».

6. Провести ВПР в 8 классе в штатном режиме по
каждому из учебных предметов «русский язык» и «математика», в
соответствии с федеральной выборкой по учебным предметам
«биология», «география», «история», «обществознание», «физика»,
«химия».

7. Бекмансурову  И.В., исполняющую обязанности заместителя
директора по УВР,   назначить лицом, ответственным за
проведение ВПР в общеобразовательной организации.

8. Бекмансуровой  И.В., исполняющей обязанности заместителя
директора по УВР, организовать работу по проведению ВПР в
установленные сроки.

9. Бекмансуровой  И.В., исполняющей обязанности заместителя
директора по УВР, обеспечить контроль за проведением ВПР.

10. Бекмансуровой  И.В., исполняющей обязанности заместителя
директора по УВР, обеспечить хранение работ участников ВПР в срок до 30
ноября 2022 года.

11. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Директор  МКОУ ООШ д.Кочкино                                       Н.В.Попонина